



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA – 03 DE JANEIRO DE 2024 - ANO IV – EDIÇÃO Nº 01

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ PÚBLICA:

- **AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS/ PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 050/2023:** AQUISIÇÃO DE: KIT CESTAS DE ALIMENTOS DESTINADAS AS FAMÍLIAS EM SITUAÇÃO DE VULNERABILIDADE SOCIAL ATENDIDAS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

**IMPrensa OFICIAL
UMA GESTÃO LEGAL
E TRANSPARENTE**

- Gestor(a): Wilson Paes Cardoso
- CNPJ: 13.922.570/0001-80
- Rua Marimbus, S/N – Alto da Bela Vista
- Tel: (75) 3335-2119



Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ AVISO DE RESULTADO DE REGISTRO DE PREÇOS

A Prefeitura Municipal de Andaraí, gestora de Ata de Registro de Preços na forma da Lei Federal n.º 8.666/93, Lei Federal n.º 10.520/02, Decreto Municipal n.º 2431/22 e Decreto Federal n.º 7.892/13 e alterações posteriores, torna público o extrato com o resultado final do **Processo Licitatório 060/2023 - Pregão Eletrônico SRP N.º 050/2023**. Objeto: **Registro de Preços para eventual aquisição de: Kit Cestas de Alimentos destinadas as famílias em situação de vulnerabilidade social atendidas pela Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social conforme Lei 8.742/1993 e Lei Municipal n. 044/2011**. Processo homologado em 28/12/2023, detentor da ata:

LOTE 01
FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

R\$ 189.896,00

Vigência: Será de 12 (doze) meses a partir da assinatura da Ata de Registro de Preços. O órgão contratante não ficará obrigado a efetivar as contratações que dela poderiam advir, ficando-lhe facultada a utilização de outros meios, assegurada, nesta hipótese, a preferência do beneficiário do registro em igualdade de condições, nos termos do parágrafo quarto, artigo 15, da Lei Federal n.º 8666/93 c/c artigo 16, do Decreto Federal n.º 7.892/13 suas alterações.

Demonstrativo do Registro:

LOTE 01
FAO ALIMENTOS E TRANSPORTES LTDA

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	KIT DE CESTA DE ALIMENTOS, EMBALADO EM FARDO TRANSPARENTE, LACRADO E RESISTENTE. COMPOSTO DOS ELEMENTOS ABAIXO:	KIT	1.400		R\$ 135,64	R\$ 189.896,00
VALOR TOTAL DO LOTE: CENTO E OITENTA E NOVE MIL E OITOCENTOS E NOVENTA E SEIS REAIS						R\$ 189.896,00
ITENS QUE COMPÕEM CADA UNIDADE DE CESTA						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QTD	MARCA	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	AÇUCAR: cristal de 1º, sacarose de cana de açúcar, na cor branca. Acondicionado em embalagem plástica contendo 01 kg de peso, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	KG	3	ARCO VERDE	R\$ 4,09	R\$ 12,27
2	ARROZ PARBOLIZADO, Tipo 1, longo, constituídos de grãos inteiros, isento de sujidades e materiais estranhos, acondicionados em embalagem plástica contendo 1kg. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número de lote, quantidade do produto. Deverá apresentar validade e peso líquido.	KG	5	CAXANGA	R\$ 6,08	R\$ 30,40

1



DIÁRIO OFICIAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ - BA

QUARTA-FEIRA
03 DE JANEIRO DE 2024
ANO IV – EDIÇÃO Nº 01

Edição eletrônica disponível no site www.pmandarai.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL



PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ
RUA MARIMBUS – ALTO DA BELA VISTA
CEP: 46.830-000 CNPJ: 13.922.570/0001-80
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO



3	BISCOITO CREAM CRAKER TRADICIONAL Biscoito salgado tipo cream craker, O biscoito salgado deverá ser fabricado a partir de matérias-primas sãs e limpas, isentas de matéria terrosa ou parasitos e em perfeito estado de conservação. Serão rejeitados os biscoitos mal cozidos, queimados, de caracteres organolépticos anormais. O produto deverá ser preparado com farinha de trigo, amido de milho, sal refinado, gordura vegetal hidrogenada, leite e outros ingredientes, desde que permitidos pela legislação vigente e mencionados. O produto não deverá conter soja nem quaisquer substâncias que alterem sua cor ou sabor. Cada biscoito deverá pesar, aproximadamente, 5g (cinco grammas). Embalagem contendo no	PCT	1	SUPRADELY	R\$	3,51	R\$	3,51
4	CAFÉ TORRADO E MOÍDO Embalagem contendo dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade, selo de pureza da Associação Brasileira da Indústria do Café - ABIC. - Embalagem pacote de 250g.	PCT	3	LOSANGO	R\$	4,68	R\$	14,04
5	BISCOITO COQUINHO (poca zoi) Embalagem com 1kg com dados de identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade, peso líquido e de acordo com as Normas e/ou resoluções da Anvisa/MS.	PCT	1	PETYAN	R\$	9,94	R\$	9,94
6	FARINHA DE MANDIOCA Farinha de mandioca crua tipo 1, grupo seca, subgrupo fina, classe branca, obtido das raízes de mandioca sadias, devidamente, acondicionada em embalagem de polietileno atóxico transparente, contendo 01 kg, com identificação na embalagem (rótulo) dos ingredientes, valor nutricional, peso, fornecedor, data de fabricação e validade. Isento de sujidades, parasitas, larvas e material estranho, não podendo apresentar-se úmida, fermentada ou rançosa. Validade mínima de 06 (seis) meses a contar da data de entrega.	KG	3	TIA LU	R\$	5,26	R\$	15,78
7	FEIJÃO CARIOQUINHA, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros e sadios, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades e misturas de outras variedades de espécies; acondicionado em saco plástico, validade mínima de 05 meses a contar da entrega, em embalagem de 01 kg;	KG	4	SUPER ESPECIAL	R\$	6,43	R\$	25,72
8	FLOCOS DE MILHO Embalagem contendo 500g devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	PCT	5	CUCO	R\$	1,52	R\$	7,60
9	MACARRÃO ESPAGUETE COM OVOS. Macarrão tipo espaguete, massa com ovos, embalagem íntegra de 500 gramas, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido. Aspecto físico bem conservado, não triturado pelo manuseio.	PCT	4	PETYAN	R\$	2,34	R\$	9,36
10	ÓLEO DE SOJA Óleo comestível vegetal de soja, refinado, isento de misturas de outros óleos, gorduras ou outras matérias estranhas ao produto. Embalagem contendo no mínimo 900ml do referido óleo, devidamente identificada com o nome do produto, data de fabricação, composição mínima, prazo de validade e peso líquido.	UND	1	SINHÁ	R\$	7,02	R\$	7,02
VALOR DE CADA UNIDADE DE CESTA: CENTO E TRINTA E CINCO REAIS E SESENTA E QUATRO CENTAVOS							R\$	135,64

O proponente vencedor deverá aceitar/assinar o Pedido de Compras e/ou instrumento equivalente ou assinar o contrato ou ata dentro do prazo de 05 (cinco) dias úteis, contados do comunicado do resultado da publicação deste pregão, que será publicado no Diário Oficial do Município de Andaraí, e enviado no email fornecido pelo mesmo.

Andaraí-Ba, 03/01/2024.

Wilson Paes Cardoso
Prefeito Municipal